R E Q U E R I M E N T O  Nº. 539

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em 3/8/2005, em entrevista realizada na Rádio Municipalista, houve o questionamento sobre a compra de 10.000 (dez mil) sacos de cimento pela Prefeitura Municipal de Botucatu;

CONSIDERANDO que no ano de 2004 também foi feita a aquisição de mesma quantidade de cimento, ou seja, 10.000 (dez mil) sacos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar a esta Casa de Leis, nos termos da Lei Orgânica Municipal, em quais obras foram utilizados os 10.000 (dez mil) sacos de cimento adquiridos no ano de 2004 e em quais obras serão utilizados os 10.000 sacos de cimento adquiridos em 2005, bem como encaminhe a esta Casa as cópias das notas fiscais de compra de referido material e a(s) cópia(s) do(s) processo(s) licitatório(s) de referida(s) compra(s).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2005.
Vereador Autor REINALDINHO

PL

Vereador Autor JOSEY                           Vereador Autor CULA

                            PL                                                           PL

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV